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2024 National Incident-Based Reporting System (NIBRS) Compliance 
Efforts 

Funding Announcement Q&A Tracker 
 
 
 

 

About this Document: 
 

This guide will provide an overview of questions and answers regarding the 2024 National Incident-
Based Reporting System (NIBRS) Compliance Efforts funding announcement and application process, 
which opened on April 16, 2024. Responses will be provided as staff is able to process questions through 
June 6, 2024. 

 
 

Questions? 
 

Please contact PCCD staff at ra-PCCD-OCJSI@pa.gov with “2024 National Incident Based Reporting 
System (NIBRS) Compliance Efforts‘’ in the subject line. 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.pccd.pa.gov/Funding/Documents/Funding%20Announcements/2024%20NIBRS%20Compliance%20Efforts%20FA.pdf
https://www.pccd.pa.gov/Funding/Documents/Funding%20Announcements/2024%20NIBRS%20Compliance%20Efforts%20FA.pdf
mailto:ra-PCCD-OCJSI@pa.gov
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1.  Award Amount 
 

a) I am seeking clarification regarding the maximum award amount for the NIBRS Compliance 
Efforts program. According to page 5 of the funding announcement, the maximum award 
amount is $200,000. However, the table on page 12 of the funding announcement includes 
maximum award amounts that exceed $200,000. Could you please confirm the maximum award 
amount? 

 
Answer: The maximum award amount under this solicitation is $200,000.  Page 12 of the 
funding announcement (Appendix A) identifies the total allowable amount defined in Act 54 of 
2022 under the Local Law Enforcement Support (LLES) Program.  The LLES program includes 
awards made under the FY 2022-23 LLES solicitation as well as the Recruitment Incentives 
solicitation.  If an agency has already received grant awards under those two solicitations and is 
interested in this funding opportunity, the total of awards may not exceed the total allowable 
award amount outlined in Act 54 of 2022. (i.e., total of funds received under FY 2022-23 LLES 
grant award and/or Recruitment Incentives funding opportunity plus requests under this 
funding opportunity).  
 

2.  Initial NIBRS Release 
 

a) Is this a new program or is there a previous recipients list from the previous year that I can have 
access to? 

 

Answer: This is a new initiative having a targeted focus on improving the reporting of 
crime statistics by upgrading technology infrastructure to report incident-based crime 
data to the FBI’s NIBRS.  All PCCD previous grant awards can be accessed on the PCCD 
website at https://www.pccd.pa.gov/Funding/Pages/Grants-App.aspx or on the PA 
Treasury website at https://www.patreasury.gov/.  

https://www.pccd.pa.gov/Funding/Pages/Grants-App.aspx
https://www.patreasury.gov/
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